
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАТАЙСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

от 11 марта 2023 года № 61/285-5  

г. Катайск 

Об отказе в регистрации Антропову Владимиру Викторовичу кандидатом 

в депутаты Думы Катайского муниципального округа Курганской области 

первого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 2 

 

Проверив соблюдение порядка выдвижения Антропова Владимира 

Викторовича кандидатом в депутаты Думы Катайского муниципального округа 

Курганской области перового созыва требованиям Закона Курганской области от 

31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления 

Курганской области» при самовыдвижении и необходимые для регистрации 

кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Катайского района 

установила следующее. 

Документы, необходимые для выдвижения и регистрации кандидата, 

представлены Антроповым Владимиром Викторовичем в полном объеме. 

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии 

Катайского района от 07.02.2023 года № 55/231-5 «О количестве подписей 

избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Думы 

Катайского муниципального округа Курганской области первого созыва, 

необходимых для его регистрации» кандидатам в депутаты Думы Катайского 

муниципального округа Курганской области первого созыва, необходимо собрать в 

поддержку своего выдвижения не менее 10 и не более 14 достоверных подписей 

избирателей.
 

Кандидатом Антроповым Владимиром Викторовичем для регистрации 

представлены подписи избирателей в поддержку своего выдвижения в количестве 

14 подписей. В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии 

Катайского района от 07.02.2023 года № 55/232-5 «О количестве подлежащих 

проверке подписей в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы 

Катайского муниципального округа Курганской области первого созыва» были 



проверены все подписи избирателей, представленные кандидатом Антроповым 

Владимиром Викторовичем в поддержку своего выдвижения. 

В результате проведенной проверки подписей избирателей и соответствующих 

им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, в соответствии с 

подпунктами 3, 4, пункта 7 статьи 18 Закона Курганской области от 31.03.2003 года 

№ 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» 

6 подписей избирателей признаны недействительными, из них: 

3 подписи избирателей, указавших в подписном листе сведения, не 

соответствующие действительности на основании официальной справки Управления 

по вопросам миграции УМВД России по Курганской области; 

3 подписи избирателей без указания каких-либо из сведений, требуемых в 

соответствии с законом. 

Достоверными признаны 8 подписей. 

В соответствии с подпунктом 7 пункта 23 статьи 18 Закона Курганской 

области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного 

самоуправления Курганской области» недостаточное количество достоверных 

подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, является 

основанием для отказа в регистрации  кандидата в депутаты. 

На основании изложенного, в соответствии с подпунктом 7 пункта 23 статьи 

18 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц 

местного самоуправления Курганской области», территориальная избирательная 

комиссия Катайского района решила: 

1. Отказать Антропову Владимиру Викторовичу в регистрации кандидатом в 

депутаты Думы Катайского муниципального округа Курганской области первого 

созыва по трехмандатному избирательному округу № 2. 

2. Направить в Курганское отделение ПАО «Сбербанк России» №8599 

уведомление о прекращении всех финансовых операций по специальному 

избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты Думы Катайского 

муниципального округа Курганской области Антроповым Владимиром 

Викторовичем. 

3. Рекомендовать Антропову Владимиру Викторовичу закрыть специальный 

избирательный счет, открытый для финансирования избирательной кампании, и 

представить в территориальную избирательную комиссию Катайского района 



итоговый финансовый отчет не позднее чем через 30 дней со дня официального 

опубликования результатов выборов. 

4. Копию решения выдать Антропову Владимиру Викторовичу. 

5. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной 

комиссии Катайского района официального сайта Администрации Катайского 

района. 

6. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Катайского района. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Катайского района                                 С.В. Кузнецова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Катайского района                                            Н.В. Кокшарова 


